GOSSIMPINOS, seu Gossympinos, seu Gossamponos, tradit Plin. 12, 10, 21., vocari ab incolis arbores quasdam in Tylo insula sinus Persici, fermentes cotonei mali amplitudine cucurbitas, quae maturitate ruptae ostendunt lanuginis pilas, ex quibus vestes pretiosi linte faciunt. [\*Baumwollenstaude, *Gossypium arboreum*. L.]

GOSSIPION, ii, n. genus est parvi fruticis, in superiori parte Aegypti Arabiam versus, qui similiter labbarata nucis defert fructum, cuius ex interiore bombyce lanugo netur: nec ulla sunt eis lignis candore, molliitate praferenda. Vestes inde sacerdotibus Aegypti gratissimae. Haec ex Plin. 19, 1, 2. n. 3., unde illud praeterea colligitur, vobis ipsam non esse Latinam, sed, ut ostendit Forsterus de byss. ant. p. 72., ex tribus vocabulis Aegyptiis compositam, quae sepulcri arborem byssinam significant: eo enim praecipue utebantur Aegyptii ad fascias involvendas cadaveribus conficiendas. V. BYSSUS.

GOTHI, orum, m. pl. Τογθοι, et Τογθοῖ, immanissimi fuerunt populi, quorum antiquae fuere sedes in Dania, Suecia, et Germaniae parte septentrionali; inde egressi in Pannionam, Moesiam, et Daciā, et tandem in ipsam Italianam, Galliam Narbonensem, et Hispaniam, acerrimis bellis affligerunt populos, plurimasque urbes clarissimas devastarunt. Auson. epigr. 3. extr. Huc possem victos inde referre Gothos. P Prima syllaba perperam producitur in Inscr. ap. Grut. 161, 2. Qui potuit rigidas Gothorum subdere mentes. Alii rectius legentes. Haec inscriptio, quae ad an. a Chr. n. DLXV. pertinet, paene nullius est in prosodia auctoritatis. P \*Dicti et *Gothones* et *Guttones*, et *Gothini*. V. B. A.

GOTHIA, ae, f. Gothorum regio, aut natio. Ammian. 30, 2. Rem Romanam alias circumstetaret metus totius Gothicæ.

GOTHICUS, a, um, adj. ad Gothos pertinens. Gothicus est cognominatus M. Aurelius Claudius Aug., in nummis ap. Eckhel. D. N. V. T. 7. p. 472.; et L. Domitius Aurelianu Aug. in Inscr. ap. Grut. 276, 4., ob reportatam de Gothis victoriis. [Trebell. in XXX. tyrann. 30. Gothicum bellum. F.]

GOTHINI, orum, m. plur. pop. Germaniae, cuius eam partem incolunt, quae nunc Silesia dicitur. Tac. G. 43., ubi alii *Gothones*, *Guttones*, etc. Sunt autem iidem, qui *Gothi*, et *Gothyni*, varias scilicet appellations pro variis, quas insederunt, regnibus sortiti.

\*GOTHONES, um, populi Germaniae, Lygios inter Lemovicos, a sinistra Vistulæ parte, ad mare Balticum. Tac. G. 43. P *Gotones* audiunt Tac. A. 2, 62. et *Guttones* Plin. 4, 14. et 37, 2. P Cluverius contendit hos *Gothones* vel *Guttones* esse ipsos Gothos vel Gotthos, quorum posteri per imperii Romani provincias se effuderint, nec illarum modo plures, sed ipsam quoque Italiam aliquam possederint, divisi in Ostrogothos et Vesiogothos, hoc est in orientales et occidentales: usque forma gemina vocabuli, *Gothi* et *Gothones*, sicut iidem dicuntur Franci et Francones, Burgundi et Burgundiones. B. A.

GOTHYNI, orum, m. plur. pop. Sarmatiae Europæae, ex Gothis et Hunnis commixti. Claud. IV. Cons. Honor. 622. Ausi Danubium quondam tranare Gothyni. Id. in Eutr. 2, 153. Ostrogothos colitur, mistisque Gothynis Phryx ager. In quibusdam editionibus legitur *Gruthungi*: sed iidem sunt: item *Gothuni*: sed haec lectio est errorum, qui Latinorum morem secuti y in u vertunt. \*Adde Ammian. 27, 11. et 31, 8. B. A.

GR

\*GRABAEI, orum, m. pop. Dalmatiae. Plin. 3, 22. si lectio certa. B. A.

GRABATARIUS, ii, m. grabatorum artifex.

93

*Gloss. Philox.* Grabataris (lege grabatarius) ζέρωνος. B. A.

GRABATULUS, i, m. parvus grabatus. *Appul. Met.* 1. Grabatulus aliqui brevulus, et uno pede mutilus, ac putris. *Id. ib.* plures.

GRABATUS, i, m. ζεράτης, vox Graeca, qua significatur lectus exiguis, humilis, vilisque (ut sunt pauperiorum lectuli) atque etiam mobilis. *Cic. Die.* 2, 63. Deosne immortales, rerum omnium praestantia excellentes, concursare omnium mortuum non modo lectos, verum etiam grabatos, et cum stertentes aliquos viderint, etc! *Mart.* 6, 39. Sed in grabatis tegetibus concepti, Materna produnt capitibus suis farta. *Id. 12, 32.* Ibat triplex grabatus, et bipes mensa. *Virg. Mor.* 5. Membra levat sensim vili demissa grabato. Adde *Senec. ep.* 18. et 20. P Non pauperiorum tamen, seu ditorum est grabatus argento inaurato tectus, memoratus a *Scaevola Dig.* 33, 7, 20. f. P Hujusmodi lectos funibus, seu institis tentos fuisse, colligimus ex illo *Lucil. ap. Non.* 2, 868. Tres a Deucalione grabati restib' tenti. Adde *Petr. Sat.* 97. et *Mart.* 5, 62. et V. INSTITA.

GRACCHANUS, a, um, adj. ad Gracchos pertinens. *Cic. Brut.* 24. Gracehani judices. *Val. Max.* 1, 1. n. 1. Gracchamus tumultus. *Sen. Brev. vit.* 6. Gracchana mala.

GRACCHI, orum, m. plur. Romanorum familia. In hac fuit Ti. Sempronius P. F. qui bis consulatum gessit, deinde censuram. Proconsul in Hispaniam missus Celtiberos in deditioinem accepit. Ex Cornelia filia Africani superioris duos filios habuit, Tiberium, et Cajum, qui matris diligentia omnibus liberalibus artibus erudit, praestantes oratores extiterunt. Hi cum plebi staderent, et leges reipubli perniciose, praecipue agrarias, in ejus gratiam ferrent, creatique tribuni pleb. omnia perturbarent, gravi excitata seditione, tandem occisi sunt. *Cic. Off.* 1. et 2. *Flor.* 3, 14. et 15. *Epit. Liv.* 58. et 60., et *Vell. 2. c. 2. 3. et 6.* P Olim Gracci scriptum fuit, teste *Quint. 1, 5. med.* De vocis etymo V. GRACULUS.

GRACCHURIS, urbs Iberiae, a Sempronio Graccho ita appellata, postquam Celtiberos in deditioinem accepisset. Antea Ilurcis dicebatur. *Festus.* P Hinc *Gracchuritanus*, a, um, ap. *Plin. 3, 3, 4.*

GRACEO. V. CRACENTES.

GRACILENS, tis, adj. idem quod gracilis. *Nae.* ap. *Non. 2.* 364.

GRACILENTUS, a, um, adj. idem ac gracilis. *Enn. ap. Non. 2.* 364. Deducunt habiles gladios filo gracilente. *Gell. 4, 12.* Equus gracilentus.

GRACILESCO, vel Gracilisco, is, n. 3. ζέρωνα, λεπτόν, gracilis, et tenuis fio. *Plin. 17. 22, 35. n. 9.* Cum alias festinatione pariendi gracilescat. Ita editiones vet. aliquot: aliae plures gracilis, etc., et cum iis Hard. *Ammian.* 17, 4. Obeliscus gracilescens. *Id. 22, 15.* Pyramidum magnitudine in celsitudinem nimiam scandens gracilescit paullatim.

GRACILIPES, édis, adj. omn. gen. pedes graciles habens. *P. Syrus ap. Petr. in Sat.* 55. Ciconia gracilipes.

GRACILIS, e, adj. λεπτός, λεπτός, tenuis, exilis, subtilis. Minus est quam macilentus (cum de animali est sermo), quia gracilis est ille quidem tenuis, sed maciem excludit. *Ov. Rem. Am.* 327. Turgida, si plena est; si fusca est, nigra vocetur: In gracili macies crimen habere potest. *Maximian. Gall.* 1, 85. Quaerebam gracilem, sed quae non macra fuisset. *Hor. Od.* 1, 5, 1, et *Mart.* 11, 43. Gracilis puer. *Petr. Sat.* 126. Auri gracile vinculum. *Plin. 24, 6, 22.* Picea resinam pingue, et turis modo succosam fundit: larix gracilem. *Id. 17, 22, 35. n. 16.* Juga altiora, quo laetior ager: contra humiliora gracili et arido. (Addo *Colum. 2, 4. f.*) *Id. 16, 10, 17.* Arborum graciles, succinctioresque, et enodes. Et 19, 8, 54. Gracile folium. Et 16, 6, 8. Glans brevior et gracilior. *Suet. Ner.* 51. Gracillimus crura. *Ov. Amor.* 1, 14, 23. Comae graciles, et lanuginis instar. *Appul. Met.* 4. Rima gracilis. *Plin. ep. 8, 15. et ep. 9, 20.* Vendemias graciles quidem, uberiore tamen, quam exspectaveram, colligo. *Mart. 2, 86.* Viae graciles. *Id. 8, 24.* Gracilis libellus. *Ov. Trist.* 4, 10, 86. Et gracilis structos effugit umbra rogos, h. e. Manes exiles tenuesque. *Appul. Apol.* Gracili lare vivere. *Senec. Herc. Oet.* 589. Gracili fluvius. P Repertur etiam gracilis, a, um. *Lucil. ap. Non. 8, 48.* Quod gracila est, pede quod pernix, quod pectori puro, Quod pueri similis. *Ter. Eun.* 2, 3, 22. Virgines gracilae. Al. leg. *graciles.* [\*Vulgatam retinendam esse docet Ruhn. ad h. l. qui provocat ad Bentl. l. l.] P Translate. *Ov. Pont.* 2, 5, 25, Dum tamen in rebus tantum carmina parvis, Materiae gracili sufficit ingenium, h. e. argumento levi, et tractatu facilis. *Virg. Cul.* 1. Lusimus, Octavi, gracili modulante Thalia. *Gell. 7, 14.* tres esse docet dicendi γαραγίας, ἀδρός, λαζήν, μέσον, uberem, gracilem, mediocrem: uberi dignitatem atque amplitudinem esse: gracili venustatem et subtilitatem: medium in confinio esse, utriusque

modi participem. Intelligit Gell. stilum infimum seu tenuem, subtilem, et acutum. Sic gracilis orator dicitur a Quint. 12, 10. med., et graciles praefationes dicuntur a Plin. ep. 2, 3, in quibus nitor, et simplicitas, et diluciditas appetit. Sermo, inquit, Graecus, immo Atticus: praefationes tersae, graciles, dulces: graves interdum, et erectae. P Gracilis est etiam cognomen R. V. GRACILLA. P Sup. *Gracilissimus* in *Not. Tir.* p. 67.

GRACILITAS, atis, f. λεπτόν, tenuitas, subtilitas. *Cic. Brut.* 91. Erat eo tempore in nobis summa gracilis et infirmitas corporis. Et 16. f. Non tam habitus corporis opimus, quam gracilitas consecutantur. *Suet. Cal.* 50. Gracilitas cervicis et crurum. *Plin. 14, 3, 4. n. 8.* Gracilitas digitalis. Et 13, 11, 22. Papyrum decem cubitorum longitudine in gracilitate fastigatum. P Translate est stilus infimus, acumen dicendi, subtilitas orationis, ap. Quint. 1, 9, 2. et 12, 10, 24. et Gell. 7, 14. et 13, 20. Sic ab eodem Quint. 4, 3, 2. dicitur pressa narrationis *gracilitas*, cum simplicibus verbis, et subtili nativoque sermone, sine fuso et ornatu, quippam narratur. [\*Pertinet hoc etiam l. Cic. Brut. 16, 64., quem Noster supra laudavit, ubi comparatio est generis dicendi subtilioris ac tenuioris cum corporis gracilitate; quae usitissima est ratio in rebus oratoris. V. Ellendt. ad 1. 1.]

GRACILITER, adv. *Appul. Met.* 3. Vasculum graciliter fistulatum. P [\*Translate. Quint. Inst. 9, 4, 130. Nam quis dubitat alia lenius, alia concitatus, alia sublimius, alia pugnacius, alia ornatus, alia gracilis esse dicenda?]

GRACILITUDO, inis, f. idem quod gracilitas. Accius ap. *Non. 2.* 364. Ista tua gracilitudo proponendum et luctus facit, ne dubitem.

[GRACILLA, ae, f. dimin. gracilis. Est cogn. R. *Inscr. ap. Grut.* 445, 2. Octavia Q. F. Secunda vive fecit sibi, et Octaviae T. F. Gracillae, et T. Octavio Sex. F. Gracili viro. F.]

GRACILLO, as, n. 1. idem ac glochio, proprium vocis gallinae: a sono. *Auct. carn. de Philom.* 25. Cucurrire solet gallus, gallina gracillat.

GRACILUS. V. GRACILIS.

[GRACULA, ae, f. femina graculi. Est etiam cogn. viri R., nempe Turranii, ap. *Plin. in Ind.* 1, 3, 9. et 18., quod tamen Hard. in *Gracilis* com-mutavit. V. GRACULUS. F.]

GRACULUS, i, m. ζόγαλος, zoloiōs, avis e corvorum genere, minor tamen, patenti admodum gula, et grandibus unguibus, ut *Plin. 11, 37, 79. et ib. 47, 107.* docet: a vocis sono gra, gra dicta, quae item cornix, et cornicula appellatur. *Festus.* Graculi a sono oris vocati: sive a gerendo dicti (quasi geraculi) quod jacta segetum semina plurimum gerant: vel quod ex olivetis cubitum se recipientes, duas pedibus bacca, tertiam ore ferant. *Quint. 1, 6. med.* Cui non post Varronem sit veniam? qui agrum, quod in eo agatur aliquid, et graculos, quia gregatim volent, dictos, Ciceroni persuadere voluit? cum alterum ex Graeco sit manfestum duci, alterum ex vocibus avium. *Isid. Orig.* 12, 7. Graculus a garrulitate nuncupatus, non, ut quidam voluit, pro eo quod gregatim volent: cum sit manifestum, ex voce eum nuncupari; est enim loquacissimum genus, et vocibus importunum. *Plin. 8, 27, 41.* Graculi, merulae, peredes lauri folio annum fastidium purgant. Alii hic leg. *graculæ.* *Phaedr. 1, 3.* Tumens inani graculus superbia. *Mart. 1, 116.* Sed quandam volo nocte nigriorem, Formica, pice, graculo, cicada. V. FRIGULO. P Allatum *Festi* priorem, et *Quintilian.* ac *Isidori l. c.* sententiam de vocis etymo confirmat nummus ap. *Morell. Fam. Rom.* in *G. Antestii n. 1.* in cuius antica parte videre est, pone caput Palladas, litteras *GRAG*, in postica L. ANTES . . . alius item ejusdem gentis ab *Eckhel. D. N. V. T. 5. p. 136.* ex *Oderico* allatus, in cuius postica est supra navim avicula, quam *Eckhelius* cum *Oderico* recte putat graculum esse; bini etiam ejusdem gentis nummi penes *Barpt. Borgesius*, quorum alter in antica caput *Herculis* tantum, et in postica eandem aviculam supra navim habet; alter in antica, pone idem caput *Herculis*, litteras *GRAG*, at in postica similis est praecedenti. Ex his itaque patet, aviculam illam modo solam, modo cum litteris *GRAG* indicare cognomen *I. Antestii*, quod *Gragulus* primum, deinde *Graculus* scriptum fuisse videtur; id enim saepissime fieri consuevit in aliis nummis, et vetustis monumentis, ut nimirus pro cognomine symbolum ejusdem usurparetur, jam constat inter eruditos: porro *gragulus* et *graculus* diminutivi sunt a primis in usitatis *gragus* et *gracus*, qui a ζόγας, ζόγαζος, et per syncopon *ζόγας*, facillima permutatione litterarum c et g, derivantur: ut *audaculus*, et *dicaculus* sunt ab *audax*, et *dicax*. Adde ab *Aristoph.* in *Equit.* v. 680. et in *Nub.* v. 388. usurpari praeterit. *ζόγαζα*, paenultima longa, de voce aspera et praefracta, qualis est *graculi*; *ζέζαζα* vero ab inusit. *ζόγαω*, non a *ζόγαω*, esse apparet, unde etiam *Pindar. Nem.* 3, 143. graculos appellat *ζόγαζας* *ζόλοιος*, et *Varr. ap. Quint.*

## GRADILIS

l. c. deceptus soni similitudine a gregatim deducbat. Hinc itaque est repetendum cognomen *Gracus*, quod insequenti tempore, cum scilicet septimo ab Urbe condita saeculo consonas geminare coepissent Romani, scriptum est *Gracus* quod videlicet est in nummis quamplurimis gentis Semproniae, in quibus est *Ti. Sempronius Gracus*, quando olim obtinuisse affirmat etiam *Quint. 1, 5. med.*; tandem vero *Gracchus* cum aspiratione scriptum est. Consule *B. Borghesius Decad. Numism.* osserv. 8. P In Lemno insula haec avis olim culta fuit, quia inimica locustis regionem infestantibus. *Plin. 11, 29, 35.* P *Nihil cum fidibus graculo*, proverb., nihil stolido, indocto cum ingenuis artibus: graculi enim incondita vox a sonis musicis est maxime abhorrens. *Gell. praef.* P *Graculus Aesopii* proverbio dicitur, qui alienis bonis, quasi furtivis pennis se jactat. *Tert. adv. Valent.* 12. V. *Phaedr. 1, 3.* [Longe plurima sunt F.]

GRADÄLIS, e, adj. a gradibus. *Gradalis* pugna dicitur a *Diom.* 3, 473., in qua pede collato miles gradatim, sensim procedit, urgetque hostem.

GRADÄRIUS, a, um, adj. *Gradarius equus* est, qui alterno pedes glomerando gradatim incedit, et sine succussione sessorem molliter vehit. *Luct. ap. Non. 1, 60.* Ipse equu' non formosu', gradarius, optimu' vector. P *Gradaria pugna* apud *Diom.* 3, 473., est gradalis. P Translate. *Senec. ep. 40, f.* Cicero quoque noster gradarius fuit, h. e. non cursu, sed veluti gradu utebar in dicendo, lente procedens, interpungens, et intermitte-nes orationem.

GRADÄTIM, adv. βαθης, per gradus. *Plin. 33, 4, 21.* Fossae, per quas profluat, cavantur: eae sternuntur gradatim ulice. *Varr. R. R.* 3, 5. Oportet esse perticas inclinatas ad parietem, et in eis transversas gradatim modicis intervallis perticas annexas ad speciem cancellorum scenicorum. *Cic. ad Quir. 2.* Honores, quos eramus gradatim singulos assecuti. *Gell. 14, 7.* Singulos debere consuli gradatim, incipique a consulari gradu. *Cic. N. D.* 1, 32. Gradatim pervenire aliquo, h. e. per figuram gradationem. *Id. Acad.* 4, 16. Cum aliquid minutatim et gradatim additur, aut demitur. *Id. Fam.* 9, 14. f. Pedetentim et gradatim accessum ad causam facere. [\**Id. Or.* 3, 61. In omni voce est quiddam medium; — hinc gradatim ascendere vocem utile et suave est.] *Plin. ep. 2, 6.* Gradatim habere amicos, h. e. divisos veluti per gradus, alias majores, minores alias, alias infimos. *Id. ep. 8, 2, 6.* Quos non una, ut dicitur, pertica, sed distincte, gradatimque tractavi. P [\**Gradatim* et *pedetentim* ita differre docet Döderl. 3, 99 ut hoc opp. curri, equo, voluti, velis; illud concitato cursui, cursim, saltui, saltuatum.]

GRADÄTIO, onis, f. gradum dispositio, aut series, ζόλαις, [\*vel ζόλαιων] *Vitr.* 5, 3. Lapides et marmoreis copiis gradationes (theatri) ab subtractione fieri debent. P Translate est apud rhetores figura verborum, qua veluti per gradus ad quippam dicendo pervenitur, et non ante ad consequens verbum descendit, quam ad superius consensum est, ut: Nam quae reliqua spes manet libertatis, si illis et quod libet, licet; et quod licet, possunt; et quod possunt, audent; et quod audent, faciunt; et quod faciunt, vobis molestum non est? Ita *Auct. ad Her.* 4, 25. Legitur etiam ipsa vox ap. *Cic. Or.* 3, 54. Monet autem *Quint. 9, 3, 54.* rariorem esse debere, quia apertior habet artem, et magis affectatam. [\*V. Ernest. lex. technol. lat. rhet. p. 189.]

GRADATUS, a, um, part. ab inusit. *gradu*, ζόλαιος, in modum graduum factus. *Plin. 13, 4, 7.* Densis gradatique corticum pollicibus. *Plin. alter ep. 5, 6. med.* Maceriam gradata buxus operit, et subtrahit.

\*GRADIBILIS, e, adj. per quem via patet gradiendo, scansilis. *Auct. Itin. Alex.* (ed. A. Majo) 75. Saxis incondite arduum (Caucasum) neque gradibilem. B. A.

GRADILIS, e, adj. qui habet gradus, ut *Gradilis Genii templum*, h. e. quod gradibus adibatur. *Ammian. 23, 1.* P *Panis gradilis* dictus, qui distribuebatur plebeis hominibus, ac in diem viventibus, pro gradibus, qui in unaqua Urbis regione erant pistrinis proximi. Multa hac de re habet *Cod. Theod.* 14, 17, 3. et 4., ubi prohibetur, ne panis gradilis, a pistoribus quotidie plebejorum alimento praebitus, ex uno in alium gradum transferatur, et ne de officinarum conditoris, sed ex gradibus distribueretur, ne scilicet, si populus per gradus in conditoria pistrinarum descendisset, turbae fierent; tunc enim dignosci minime posset, quis tesseram porrigeret, quis panem acceperit; praeterea cum ea conditoria furum et meretricum receptacula iis temporibus facta fuerint, vetabant leges, ne plebs vel cibi capiendi, vel libidinis exempla gradibus consistere jubeant, ut palam omnia fierent. *Prud. in Symmach. 1, 584.* Et quem panis alii gradibus dispensus erit ab altis. *Id. ib. 2, 948.* Quae regio gradibus vacuis jejunia dira sustinet? P Alia vero prorsus fuit distributio per gradus, de

qua V. GRADUS. [\*Nonnulla immutavit, ultima addidit. F.]

GRADIOR, eris, gressus sum, dep. *βαλω*, gradum facio; incedo, ambulo, progredior. Cic. N. D. 2, 47. Animalia alia gradiendo, alia serpendo ad pastum accidunt. Pl. Ps. 4, 7. f. Si graderet tantum, quantum loquere, jam isses ad forum. Virg. A. 1, 316. ipse uno graditur comitatus Achate. Pl. Truc. 1, 2, 25. Tu fer contra manum, et pariter gradere. Id. Ps. 3, 2, 7. Si quo hic gradietur, pariter progredimur. Cic. Tusc. 1, 46. Fidenti animo gradietur ad mortem. Auct. B. Hisp. 39. Cum Caesar gradiebatur Hispalim. Colum. 6, 37. extr. Mulus et recte viam graditur, et terram commode proscindit. Mart. 12, 3. prima gradire Subura. Cic. Tusc. 5, 13. Alias bestias naturae esse voluit, alias volucres, serpentes quasdam, quasdam esse gradientes. P. [\*Imprimis usurpatur gradus de iis, qui cum gravitate, ornatu, vi quadam incedunt. Virg. A. 1, 501. (de Diana) Gradiensque deas supereminet omnes. Lucr. 5, 737. Veris praenuncius ante Pennatus graditur Zephyrus; et ib. 742. Graditur simul Evius Evan. Ov. Met. 13, 776. Ingenti passu gradiens. Virg. A. 10, 572. Longe gradientem et dira frementem Ut videre. Homeric. μανγά βιβούτα.] P Translate. Lucr. 4, 529. de voce: factique Asperiora foras gradiens arteria clamor. [\*Id. 6, 1121. Ut nebula et nubes paulatim reptit et omne, Qua graditur, conturbat et immutare coactat.] P Part. Gressus ap. Virg. A. 6, 633. gressi per opaca viarum. P Infinitum gradus vereor ut sit in usu, praeterquam in compositis.

GRADIVICOLĀ, ae, m. qui colit Gradivum, h. e. Martem. Sil. 4, 222. Et Gradivicolam celo de colle Tudertem.

GRADIVUS, i, m. cogn. Martis, vel a gradiendo in bella ultra citroque, inquit Festus; sive a vibratione hastae, quod Graeci dicunt οὐαδεῖρον: vel, ut alii dicunt, quia gramine sit ortus (unde ex flore quodam, ope Deae Florae, genitum fuisse, Ov. fabulatur Fast. 5, 229.) quod interpretatur, quia corona graminea in re militari maximae est honorationis. Haec Fest. seu potius Paul. ejus breviator. Serv. autem ad illud A. 3, 35. Gradivumque patrem, Geticis qui, etc. Gradivum, inquit, θούγκον ἀρχή, idest exsilenitem in proelia: aut gravem Deum patrem. Alii Gradivum, quod gradum inferant, qui pugnant: aut quod impigre gradiantur: aut quia Mars nunquam equester fuit, a gradu nempe. Haec Servius: qui ad A. 1, 296. tradit, Martem, cum saevit, Gradivum dici: cum tranquillus est, Quirinum: ideo Romae duo ejus templo fuisse, alterum Quirini intra urbem, quasi custodis, sed tranquilli: alterum Gradivi extra urbem, via Appia, prope portam, quasi bellatoris. P Adhibetur tum adjective, tum absolute: habetque communem priorem syllabam, saepius tamen longam. Liv. 1, 20. Salios duodecim Marti Gradivo legit. Virg. A. 10, 542. tibi, rex Gradive, tropaeum. Ov. Met. 6, 427. Et genus a magno ducentem forte Gradivo.

GRĀDUS, us, m. οὐλης, βῆμα, scalarum pars, qua sursum deorsumve gradimur: et fere adhibetur in plurali numero, quia, ut Varro L. L. 4, 35. docet, proprie gradus dicuntur de duplicatis scansionibus. Cic. Att. 4, 1. Gradus templorum ab infima plebe completi erant. Ov. Pont. 3, 2, 50. Perque quaterdenos itur in illa gradus. Cic. Fin. 5, 14. extr. Multis gradibus ascendere. [\*Hoc l. translate positum est gradus. Aptius convenit ap. Eund. Fam. 6, 7. Scalarum gradus, si alios tollas, etc. Vell. 2, 3, 1. Ex superiori parte Capitolii, summis gradibus insistens.] Virg. A. 1, 452. de templo: Aerea cui gradibus surgebant lumen. Et ib. 2, 442. postesque sub ipsis Nituntur gradibus. P [\*Pertinet gradus etiam ad ornatum. Suet. Ner. 1. Coma in gradus formata.] P [Gradus etiam erant in circlo, theatro, et amphitheatro, in quibus spectatores sedebant; de his mentione est in Inscr. ap. Marin. Frat. Arr. p. CXXX. n. XXIII. Fratribus Arvalibus maeniano I cuneo XII. gradibus marmoreis VIII.] P In hujusmodi gradibus Romae, et in municipiis et coloniis tesserae, et nummi viritim populo distribuebantur, hinc solemnis illa formula per gradus in Inscr. ap. Grut. 175, 8. Ti. Claudius Chresimus ob honorem quinquennalitatis collegio dentrophorum Romanorum, quibus ex S. C. coire licet, argenti P. X. et HS. X. milia N. reddedit, quae divisa sunt populo per gradus. Alia ap. Reines. cl. 6. n. 22. Cujus dedicatione populo dedit HS. M. CXXX. N., curionibus XII. Sodalibus Augustalibus XII. X., et per gradus XII. IIIII., h. e. plebi, quae in gradibus se-debat, viritim denarios quinque, cum curionum cuiilibet quatuordecim, et Sodalium Augustalium decem dedisset. Alia ap. Don. cl. 9. n. 10. Pane et vino singulis CCCCXII. per gradus divisus. F.] P In singulari numero. Vit. 3, 3. Cum dextro pede primus gradus ascenditur. Hor. Sat. 1, 6, 40. gradu post me sedet uno. P In re rustica gradus est altitudo seu profunditas, quantum uno nisu fossor bipalium terrae imprimit. Colum. 3, 13.

med. Non sulcum paulatim exaltare, et ita secundo, vel tertio gradu pervenire ad destinatam passionis altitudinem, sed protinus, etc. Id. 4, 1. Nam semper in plano refusus egesta humus tumidior est, quam gradus soli crudi. Add. 11, 3. n. 10. P Ap. Veg. Vet. 1, 2. et 32. et ib. 4, 2. gradus sunt rugae in palato epi numero duodecim. P Translate dicitur de iis, quorum alterum supra, infrave alterum ordine dispositum est, ut de cognationibus, honoribus, aetatis annis, etc. De gradibus vero affinitatum consule Isid. Orig. 9, 5. et 6. Or. Met. 13, 141., sed enim quia retulit Ajax, Esse Jovis pronepos, nostri quoque sanguinis auctor Juppiter est, totidemque gradus distamus ab illo. Suet. Galb. 2. Neroni Galba successit, nullo gradu contingens Caesarum domum. Cic. Part. 4. Temporum servare gradus. Id. Brut. 32. Oratorum aetas et gradus persequi, h. e. facultatem dicendi, qua unus est alio eloquentior. Id. Or. 18. Omnes sonorum gradus persequi. Mat. ad Cic. Fam. 11, 28. Fateor, me ad istum gradum sapientiae non pervenisse. Hor. Od. 1, 3, 17. Quem mortis timuit gradum, qui, etc.? h. e. quod mortis genus. [\*Hinc in re oratoria gradus sunt i. q. momenta: ita, ut simile, dissimile, contrarium, spectetur in iis. Haec Spalding. ad Quint. Inst. 5, 11, 7. Et probandorum et culpandorum ex his confirmatio eosdem gradus habet. Add. 5, 10, 116.] Cic. Fam. 3, 11. In omni vel honoris, vel aetatis gradu. [\*Lucr. 2, 1122. Gradus aetatis adultae scandere. Vell. 2, 36, 2. Diremptos gradibus aetatis floruisse hoc tempore Ciceronem, Hortensem, etc. Quint. Inst. 3, 7, 15. Namque alias aetas gradus, gestarumque rerum ordinem sequi speciosius fuit. Add. Suet. Aug. 79. et Tit. 3.] Cic. Cat. 1, 11. Aliquem ad summum imperium per omnes honorum gradus efferre. Id. in Senat. 1. In altissimo dignitatis gradu collocati sumus. [\*Gradus dignitatis dicitur de dignitate quam quis exspectat, quae ei debetur. Cic. Cluent. 55, 150. Quum altiore gradum dignitatis esset consecutus. Id. Mur. 27, 55. Qui unum ascendere gradum dignitatis conatus est. Cf. Ruhn. ad Rutil. Lup. p. 48. Differt status dignitatis, quod, Cort. observ. ad Sall. Jug. 35, 3., non dicitur nisi de dignitate, quam quis habet.] Id. Off. 1, 45. Gradus officiorum, ut prima Diis immortalibus, secunda patriae, tertia parentibus, deinceps gradatim reliquis debeantur. [\*Plin. Pan. 47, 5. Contumeliarum gradus. Curt. 5, 10, 10. Gradus amicitiae.] Nep. Con. 3. Secundum gradum imperii tenere. Id. Eum. 1. Eodem gradu fuit apud Alexandrum, h. e. eodem loco amicitiae. Cic. Rosc. Am. 47. Suum cuique honorem et gradum redditum, gaudeo. Id. Phil. 6, 7. Quis est civis, praesertim hoc gradu, quo vos me esse voluistis? [\*Vell. 2, 118, 2. Gradus equestris; ib. 101, 3. Gradus militiae (de trib. mil.) Suet. Galb. 3. Praeturae gradus; ib. 14. Summa equestris gradus, i. e. praefectura praetorii. Al. procurationem intelligunt. V. B. Crus. ad h. 1.] P Gradibus ire, venire, est per gradus. Cic. N. D. 1, 32. A beatis ad virtutem, a virtute ad rationem video te venisse gradibus. P Est etiam gradus idem quod gressus. [\*Haec prima vocis est significatio.] Cic. Univ. 6. Ad hanc conversionem, quae pedibus et gradu non egeret, ingrediendi membra non dedit. Phaedr. 3, 3. Concito gradu properare. Et 2, 7. Quietio et placido gradu sequi. [\*Prop. 2, 4, 6. Ibat et expenso planta morata gradu: expensus gradus est amatorum, quum occasiones convenienti captant ante fenestras et januas amicorum. Gr. περὶ οὐθοῦ βαθεῖα: Francogall. aller à pas conté. V. Vulp. Ov. Fast. 1, 426. Surgit amans animaque tenens vestigia furtim Suspenso digitis fert tacitura gradu. Add. Ter. Ph. 5, 6, 27. Ad foras suspenso gradu placide ire perrexii. Ov. Fast. 6, 338. Cf. Schwarz. ad Plin. Pan. 22. Oppon. ovans gradus. V. Val. Fl. 2, 555. Regem inde petens supererat ovante litora tutu gradu.] Cic. Or. 2, 61. Gradum facere. Liv. 35, 1. inferre. [\*Cf. 9, 40.] Pl. Ps. 2, 4, 17. conferre alicui. [\*Virg. A. 6, 488. Juvat usque morari et conferre gradum. Symmach. Ep. 1, 10. Hancine mihi esse fortunam, ut quoquo versum pedem gradumque contulerit, ex-aedificandum aliquid offeratur. — Virg. G. 3, 169. et coge gradum conferre juvencos, i. e. pari gressu progrexi: i. q. Id. ib. o. 191. Gradibus sonare compositis; vel Colum. 6, 2. composite ambulare. — Gradum conferre cum aliquo: est pugnam inire cum aliquo. V. Liv. 7, 33.] Senec. Ira 2, 35. A cursu ad gradum reduci. Ov. Met. 14, 143. tremuloque gradu venit aegra senectus. Liv. 26, 9. Addere gradum. [\*Plura ejus generis exempla concessit Cort. ad Lucan. 4, 759.] Sic Hor. Od. 1, 3, 33. corripere. Virg. A. 4, 641. celerare. Id. ib. 6, 465. sistere. Sic Ov. Fast. 6, 398. sustinere. Virg. A. 6, 128. revocare. Et Ov. Fast. 2, 502. referre. Stat. Th. 8, 138. vertere. Petr. Sat. 136. reducere. Ov. A. Am. 3, 304. ingentes ferre gradus. Et Pl. Trin. 3, 1, 22. celeri gradu ire. Et Epid. 1, 1, 11. esse grandibus gradibus. Trebon. ad Cic. Fam. 12, 16. Pleno gradu ingredi.

Liv. 4, 32. med. Instructam aciem pleno gradu in hostem inducere. [\*Medius autem videtur plenus gradus fuisse inter gradum militarem et cursum. Ita auct. Lex. Liv. s. v. gradus. Adde Liv. 2, 10. Ingenti gradu pontem obtinere. Id. 28, 14. Presso gradu incidere. Plin. Pan. 10, 3. (de imperat.) Cum — tuas aquilas magno gradu anterres.] Pl. Poen. 3, 1, 19. modico gradu ire. [\*Liv. 30, 5.] Petr. Sat. 80. Gradum componere ad proeliandum. Virg. G. 3, 191. de equo: Carpere mox gyrum incipiat, gradibusque sonare Compositis. Quint. 9, 4, f. Manibus invicem apprehensis gradum firmant. [\*Liv. 6, 12. Obnisos vos stabili gradu impetu hostium excipere.] Lucil. ap. Fest. in Remelignes. Meo gradu remoram facit pro gradu, ut aspectu pro aspectui. V. ASPECTUS. P [\*Ablat. gradu adv. more ponitur pro gradatim Vell. 2, 1, 1. Non gradu, sed praecepiti cursu, a virtute descitum, ad vitia transcursum. (Imitatur Sall. H. 1. ap. Aug. C. D. 2, 38. Ex quo tempore majorum mores non paulatim, ut antea, sed torrentis modo praecepiti. Ita dicitur etiam per gradus. Ov. Met. 2, 354. Complectitur inquinia cortex, Perque gradus uterum, pectusque humerosque manusque ambit.] P Dejicere de gradu, de statu propellere, demovere de loco, ubi quis constitit: ductum a gladiatoriibus pugnantibus. Cic. Off. 1, 23. Constantis est non perturbari in rebus asperis: nec tumultuantem de gradu dejici, ut dicitur. Liv. 6, 32. Quantum Romana se invexit acies, tantum hostes gradu moti. Al. leg. demoti. Nep. Them. 5. Interim ab eodem gradu depulsi est, h. e. ab eo statu, in quo erat adhuc valens superare hostes. Senec. Constant. Sap. f. Injurias vero, ut vulnera, alia armis, alia pectori infixa, non dejectus, ne motus quidem gradu, sustineat. Modest. Dig. 49, 16, 3. Poenae militum sunt castigatio, pecunia multa, militiae mutatio, gradus dejectio. [\*Eodem modo dicitur gradu abire. V. Gron. ad Sen. Agam. 515. et Broukh. ad Prop. 1, 13, 8. Et primo lapsus abire gradu: ubi haec formula ad rem amatoriam translata est. Cf. Herz. ad Caes. B. G. 1, 8. et Brem. ad Nep. l. l. — Oppon. in gradum reponi, i. e. opportuno aliqui auxilio erigi. V. Quint. 5, 7, 11. ubi in rebus oratoriis haec formula adhibetur: Sic fit, ut aut constant sibi, aut, si quid titubaverint, opportuna rursus ejus, a quo producti sunt, interrogatione velut in gradum reponantur. V. Burn. ad Petr. 36. et 80.] P Stare in gradu, ibi consistere, ubi semel steteris. Ov. Met. 9, 42. Digredimur paulum, rursusque ad bella coimus, Inque gradu stetimus, certi non cedere; eratque Cum pede pes junctus. [\*Tyrtaeus. p. 101. Καὶ πόδα παρὰ πόδης τις τὸν ἄπολλον ἀπόλλος ἐρείπους, etc., ubi v. Klotz., et Frinsh. ad Curt. 3, 4, 5. P Translate. Sil. 16, 21. Corda virum mansere gradu, i. e. constantia, immota, fida.] P Hinc de gradu pugnare, stantem in vestigio pugnare. Liv. 34, 39. Non modo ad emitenda cum proculs tela spatium habebant, sed ne ut de gradu quidem libero, et stabili conarentur. P Translate. Senec. ep. 29. Cum consuleretur, quid sentiret, non possum, inquit, tibi dicere: nescio enim quid de gradu faciat: tanquam de essedario interrogaretur, h. e. non est ex peripateticis, qui deambulantes philosophabantur; sed velut mollis philosophus, in gestatione disserit. P Gradum facere translate est ab una re ad aliam transire, ita ut prior illa quasi gradus ad alteram sit. Cic. Verr. 2, 2, 1. f. Majoribus nostris in Africam ex hac provincia (Sicilia) gradus imperii factus est. Quint. 3, 6. Interim ad ea, quae sunt potentiora, gradum ex his fecisse contenti. [\*Liv. 27, 16. Ex aedilitate gradum ad censuram fecit. Id. 6, 35. Conando agendoque jam eo gradum fecisse plebejos, unde, etc. Hinc primos gradus facere in rebus amatoriis ap. Ov. Met. 4, 59. Notitiam primosque gradus vicinia fecit.] P Gradum jacere idem fere est, seu ingressum, aut accessum facere. Cic. Agr. 2, 15. Sed attendite animos ad ea, quae consequuntur: hunc quasi gradum quandam atque aditum ad cetera jactum intelligitis. Al. leg. factum. [\*Ita Orell.] P Huc et illa pertinent ejusd. Att. 7, 23. Quasi hunc gradum mei redditus esse, quod mulieres revertissent; et Har. resp. 20. Atque hic P. Clodio gradus ad remplu. hic primus est aditus ad popularem jactationem, atque ascensum. Petr. Sat. 4. Laborum gradus facere. P A mathematicis gradus dicuntur partes circuli in sphæra, Graece ωοῖς. Manil. 1, 579. de aequatore: Quatuor et gradibus sua fila reducit ab aestu. P Olim habuit in genitivo singulari gradus. Probat hoc Non. 8, 89. allato Varr. testimonio. V. FRUCTUS. P A grammaticis gradus dicuntur comparativum et superlativum. Hinc Ov. Fast. 1, 605. Nec gradus est ultra Fabios cognominis ullus, scil. quia maximus cognominatur. P \*Fuit et Gradus insula, cum opp. cognomine, maris Hadriatici, sub Venetorum ditione, juxta Aquileiam, hodie Grado. Paul. Diac. Langob. 2, 10. B. A.

\*GRAEA, ae, f. γραῖα, i. e. vetula, anus. Hinc plur. Graeae, arum, Phorcyes Cetusque filiae, 93 \*

Phorcides *Ov. Met.* 4, 744. et Phorcides *Hyg. fab.* prae*f.* p. 7. ed. Munker. *Iouia* audiunt *Hesiod. Theog.* 270. Cf. *Apollod.* 2, 4. *P* Fuit et *Graea*, *ae*, *f.* *Iouia* opp. *Boeotiae. Stat. Th.* 7, 332. Cf. *Hom. Il. B.* v. 498. *B. A.*

[**GRAECALIS**, *e.* adj. ad Graecos pertinens. *Front. de colon.* p. 116. *Goes.* Lapidés Graecales, *h. e.* Graecis litteris notati. *F.*]

**GRAECANICE**, adv. Graece. *Varr. L. L.* 8, 50. Itaque dicimus hic Argus, cum hominem dicimus: cum oppidum, Graecanice hoc Argos, Latine hi Argi.

**GRAECANICUS**, *a.* *um.* adj. qui apud Graecos in usu est. *Plin.* 18, 31, 74. Intra centum annos inventa torcula Graecanica, mali rugis per cochleas bullantibus, etc. *Id.* 36, 25, 63. Pavimenti Graecanici genus. (*V. Vitr.* 7, 4. *f.*) *Id.* 34, 9, 20. Graecanicus color. *Suet. Dom.* 4. Graecanica toga, *h. e.* pallium, inquit *Salmas.* *Serv. ad G.* 1, 43. et 218. Nigidius in sphaera Graecanica. *V. SPHAERA.* *P* Graecanici milites ap. *Vulcat. Avid. Cass.* 5. sunt milites Romani Graecorum deliciis diffuentes. *P* *Varr. L. L.* 9, 3. *f.* Alia sunt *Graeca nomina*, alia *Graecanica*: illa nempe tota Graeca: haec ex Graecis ad Latinam consuetudinem traducta: quea et notha appellantur.

**GRAECATÉ**, adv. *V. CANACIUS.*

**GRAECATIM**, adv. more Graecorum. *Tert. Pall.* 4. Graecatim depilari magis, quam amiciri. *V. DEPHLO.*

\***GRAECATÍO**, *onis*, *f.* Ἑλληνισμός *Gloss. Gr. Lat. B. A.*

**GRAECATUS**, *a.* *um.* part. a *Graecor.* Graecos imitatus: unde Graecatior epistola apud *Appul. Apol.* \**Tert. Pall.* 4. *med.* ed. *Pamel.* Si philosophus in purpura, cur non et in buxeia Tyria calciare, nisi aurum minime Graecatos decet. *B. A.*

[**GRAECATUS**, *us*, *m.* *mos*, consuetudo Graecorum. *Tert. Pall.* 4. *f.* Cum ipsum hoc pallium morosius ordinatum, et crepidae Graecatum Aesculapio adulantur. Alii male leg. *crepidae cretatae Graecatum.* *F.*]

**GRAECÉ**, adv. Graeca lingua, Ἑλληνιστ. *Cic. Or.* 1, 34. Cum ea, quae legerem Graece, Latine redderem. *Id. Off.* 3, 32. Acilius, qui Graece scripsit historiam. *Id. Tusc.* 1, 8. Graece loqui. *Id. Or.* 2, 66. Graece scire.

**GRAECI**, *orum*, *m.* *plur.* Γραικοί, Ἑλλῆνες, populi Graeciae. *Cic. Har. resp.* 9. Artibus Graeci, Galli robore, Hispani numero, Poeni calliditate valent. *V. v. seq.*

**GRAECIÀ**, *ae*, *f.* Ἑλλὰς, regio Europae ampla, cuius regiones praecipuae Achaia, et Peloponnesus: quae in alias minores a geographis dividuntur. Stricte sumpta significat eam partem, quae ab Isthmo incipit, et Atticam continet, ut ap. *Cic. Dom.* 23. Latus accepta Thraciam quoque, et Macedoniam complectitur, insulasque multas tum Aegaei, tum Ionii maris, et ipsam Cretam aliquando. Dicta est a *Graeco* Thessalae rege, ut *Plin.* 4, 7, 11. tradit. Altrix olim fuit omnium artium ingenuarum, quas in Italianam, aliasque provincias deinde invexit. Haec etiam *Graecia* ulterior dicitur a *Liv.* 7, 26, ut nempe distingueretur a citeriore seu magna, et minore Graecia, de quibus in §. 3. et 5. *Hor. Ep.* 2, 1, 156. Graecia capta ferum victorem cepit, et artes Intulit agresti Latio. *P* [\**Graeciae nomine comprehundunt etiam coloniae Graecae Asiae minoris.* *V. Nep. Milt.* 3, 3. ibique *Brem.*] *P* Adjective terram *Graeciam* dixit *Gell.* 1, 1. \**Nep. Alcib.* 7. Graecia civitas. *Id. Reg.* 1. Graecia gens. Et *Pausan.* 1. Magna manu Graecia. *P* *Graciae*, *arum*, *plur.* *Auct. Itin. Alex.* (ed. *A. Maio*) 96. Se ait redire in Graecias. *Jul. Valer. res gest. Alex. M.* (ed. *Maio*) 3, 5. Abire te hinc ad tuas Graecias. *B. A.* *V. GRAECIUS* et *ARABIA.* *P* *Graecia magna*, vel *major* est pars extrema maritima et meridionalis Italiae, quae tres sinus complectitur, Locrensem, Scylaceum, et Tarrentinum. Quidam putarunt, eam ita fuisse appellatam, quod magnae in ea urbes et opulentissimae essent; hinc *Festus* in *Major*: Major Graecia dicta est Italia, quod eam Siculi quondam obtinuerunt: vel quod in ea multae, magnaeque civitates fuerunt ex Graecia profectae. *Jamblichus* vero in *Vit. Pythag.* 29. ita dictam putavit, quia haec pars Italiae philosophis referta fuit, ac praecipue Pythagorica schola inclinarunt; quod vero proximum videatur. *Plin.* 3, 10, 5. A Locris Italiae frons incipit, magna Graecia appellata, in tres sinus recedens Ausonii maris, quoniam Ausones tenuere primi: patet LXXXVI. M. pass., ut auctor est Varro: plerique LXXV. M. fecere. *Id. ib.* 5, 6. Ipsa dea (*Italia*) judicavere Graeci, genus in gloriam suam effusissimum, quotam partem ex ea appellando Graecianam magnam. *Liv.* 31, 7. Nec Tarentini modo, oraque illa Italiae, quam majorem Graeciam vocant, ut linguam, ut nomen secutos credentes, sed Lucanus, et Bruttius, et Samnis a nobis defecerunt. *Senec. Consol. ad Helv.* 6. *med.* Totum Italiae latus, quod infero mari (*h. e. Ionio*) alluitur, major Graecia fuit. Adde *Mel.* 2, 4. et *Sil.* 11, 21. *P* Poetice tota Italia *Graecia major* appellatur ab *Ov. Fast.* 4, 64. Itala nam tellus

Graecia major erat. *P* *Graecia parva*, vel minor itidem in Italia fuit, quae eas omnes urbes et colonias complectebatur, quas variis temporibus hac illac ad mare Adriaticum sive superum, et Tyrrenum sive inferum, excepta tamen magna Graecia, de qua in §. 3. *praece.* Graeci considerunt; in harum numero fuerunt Salapia, et Sipontum ad mare superum, Cumae, et Neapolis ad inferum, aliaeque quamplurimae. *Pl. Truc.* 2, 6, 55. Hem, mea voluptas, attuli eccam pallulam ex parva Graecia, scil. ex Appulia, quae velleribus primis est nobis, ut ait *Mart.* 14, 155. Similis fere locus est apud eund. *Pl. Merc.* 3, 1, 26. *Ly.* hem, Ovem tibi ancillam dabo natam annos sexaginta. Peculiarem. *Pa.* mi senex, tam vetulum? *Ly.* generis Graeci est: Eam si curabis, per bona est, tondetur nimium scite.

**GRAECIENSIS**, *e.* adj. qui apud Graecos in usu est. *Plin.* 18, 31, 74. Intra centum annos inventa torcula Graecanica, mali rugis per cochleas bullantibus, etc. *Id.* 36, 25, 63. Pavimenti Graecanici genus. (*V. Vitr.* 7, 4. *f.*) *Id.* 34, 9, 20. Graecanicus color. *Suet. Dom.* 4. Graecanica toga, *h. e.* pallium, inquit *Salmas.* *Serv. ad G.* 1, 43. et 218. Nigidius in sphaera Graecanica. *V. SPHAERA.* *P* Graecanici milites ap. *Vulcat. Avid. Cass.* 5. sunt milites Romani Graecorum deliciis diffuentes. *P* *Varr. L. L.* 9, 3. *f.* Alia sunt *Graeca nomina*, alia *Graecanica*: illa nempe tota Graeca: haec ex Graecis ad Latinam consuetudinem traducta: quea et notha appellantur.

**GRAECIGENA**, ae, comm. gen. qui genere Graecus est. *August. C. D.* 18, 18. *f.* Blandiuntur Graecigenis, alienigenas sequentur.

[**GRAECIO**, *onis*, *m.* *dimin.* Graeci, Graeculus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Mur.* 1087, 2. Filio Aurelii Graecionis. *F.*]

**GRAECISSO**, as, *n.* 1. Graecos imitor. *Pl. Men. prol.* II. Hoc argumento Graecissat, tamen non Atticissat.

**GRAECITAS**, atis, *f.* litteratura Graecorum, et praecipue Graecus sermo. *Imp. Theodos.* et *Valent. Cod. Theod.* 14, 9, 3. Facundia Graecitatis pollere.

[**GRAECIUS**, *a.* *um.* adj. idem ac Graecus. *M. Aurel. ap. Front. ad M. Caes.* 2. (ed. *A. Maio*) *Ep.* 9. Ego a Graeca litteratura tantum absum, quantum a terra Graecia mons Coelus meus. *Nep. Alcib.* 7. Graecia civitas. *Id. Reg.* 1. gens. Alii hic leg. *Graeca.* *V. GRAECIA.* *F.*]

**GRAECOR**, aris, atus sum, *n.* 1. Graecos imitor. *Hor. Sat.* 2, 2, 11. vel si Romana fatigat Militia assuetum Graecari, *h. e.* exercere se ludis, qui apud Graecos in usu sunt. [*\*Gr. Ἑλληνίσμον.* *V. Salmas.* ad *Tert. Pall.* p. 360.]

**GRAECOSTADÍUM**, ii, *n.* idem quod Graecostasis. *Capitol. Ant.* 8. Graecostadium post incendium restitutum.

**GRAECOSTASIS**, is, *f.* Γραικόστασις, Graecorum statio, locus Romae, ad dexteram comitii, ubi nationum legati, qui ad senatum erant missi, subsistebant. *Cic. Q. Fr.* 2, 1. Deinde ejus opera repente a Graecostasi, et gradibus clamorem satis magnum sustinuerunt. *Varr. L. L.* 4, 32. med. Is locus Graecostasis appellatur a parte, ut multa, *h. e.* a Graecis, qui ibi praesertim cum aliis nationum exterarum legatis morabantur.

\***GRAECULIO**, *onis*, *m.* *q.* Graeculus. *Petron. 76. extr.* Al. leg. *Graeculus.* *B. A.*

**GRAECULUS**, *a.* *um.* *dim.* Graeci, et fere in contemptu a Romanis ponitur, tum quia Graeca natio devicta erat: tum quia Romanum ventitantes, quamlibet artem lucilli causa professi, passim levitatis molitillie, assestantis, fallacieque nomine despiciebantur. *Juv.* 3, 76 Grammaticus, rhetor, geometres, pictor, aliptes, Augur, schoenabates, medicus, magus: omnia novit. Graeculus esuriens, in coelum jussierit, ibit. *Cic. Or.* 1, 22 Quid mihi nunc vos, tanquam alicui Graeculo otioso et loquaci, et fortasse docto atque eruditio, quaestiuclum imponitis? *Id. Flacc.* 10. Motus quidam temerarius Graeculac concionis. *Id. Tusc.* 1, 35 Ineptum sane negotium, et Graeculum. *Id. Pis.* 29. Reprehendere aliquem, ut Graeculum, ut assentatorem. [\**Id. Fam.* 7, 18. graecula cautio chirographi, *i. e.* nulla fide digna, levis. *V. Burm. ad Petr.* 46. ubi etiam de aliis hujus verbi significacionibus dixit. Laudat haec Ernest. in cl. *Cic. s. h. v. Flor.* 2, 7. Vulnera non Graeculo ferro, sed ingentibus pilis adacta. *Id.* 4, 2. Massilia Graecula civitas. *P* [Graeculus per contemptum dictus est Hadrianus Aug., teste Spart. *Hadr.* 1, quia is impensis inbutus esset Graecis studiis, ingenio ejus sic ad ea declinante. *F.*] *P* *Graecula mala* ap. *Plin.* 15, 14, 15. et *Graeculae vites*, ap. *Colum.* 3, 2. *med.* a regione Graeciae denominata sunt. *P* *Graecula rosa* foliis est ita convolutis, ut nisi manibus cogantur, apertam rosam non ostendant. *Plin.* 21, 4, 10.

**GRAECUS**, *a.* *um.* adj. Γραικός, Ἑλληνίδος, ad Graecos pertinens. *Cic. Verr.* 2, 1, 26. Graeco more bibere, *h. e.* ut *Ascon.* interpretatur, οὐκούσιον καθιένετο, merum cyathis libare, salutando prius Deos, deinde amicos suos nominatim: nam toties merum bibebant, quoties et Deos, et caros suos nominatim vocabant. *Id. Brut.* 20. Studere Graecis litteris. *Id. Arch.* 10. Graeca leguntur in omnibus fere gentibus, *h. e.* res Graecae scriptae. *Pl. Asin.* 1, 3, 47. Graeca fide mercari, *h. e.* praesenti pecunia juxta illud, δός, ζαΐζε, nihil nobis creditibus iis, qui vendunt, tanquam si Graeci simus, qui fluxae fidei habebantur. (De levitate Graecorum multa *Cic. Flacc.* 4. et 5.) *Macrob. Saturn.* 2, 44. Graeca nux, *h. e.* amygdala,

ut *Cloatius* ib. interpretatur. *Coel.* ad *Cic. Fam.* 8, 6. *f.* Pantherae Graecae, *h. e.* in Graecia Asiatica captae. *P* De scalis Graecis. *V. SCA-LAE.* *P* Quaenam fuerit via Graeca memorata a *Cic. Fam.* 7, 1. *med.* obscurum est. Est qui putat fuisse partem Appiae viæ octo stadiorum, vel divitium eis in Campania, quae ab Hercule strata fuisse credita est. *P* De Graecis calendis, *V. GALENAE.* *P* [\**Graeci ludi Cic. Att.* 7, 1. et 16, 5. sunt scenici, in quibus fabulae Graeci arguenti more Graeco aguntur. *V. Dodwell. de Cyclis* 4, 16. *Ernest.* in cl. *Cic. s. h. v.*] *P* *Graecum pecus apud Pl. Merc.* 3, 1, 27. fortasse sunt oves Tarentinae. *P* *Graeca rosa* species est rosae, Graecis λυτρὶς dietae, in humidis locis provenientis, violae magnitudine, foliis quinque tantummodo, odore nullo. *Plin.* 21, 4, 10. *P* *Enn.* ap. *Fest. post Regium.* ipsos Romanos Graecos appellat, non quod initio Romani Graece loquerentur, sed quia olim lingua Graecae gentis fuerit eadem ac Latina, parum prolatione mutata. Hoc autem verum esse, indicat origo ejus, quae videtur quasi Graecae usurpatio. Haec *Fest.* ex lectione *Scalig.* *P* *Fuit et Graecus*, *i.* *m.* Γραικός, Graeciae rex, Thessalus, a quo Graecia et Graeci nomen traxere, referente *Plin.* 4, 7. *B. A.*

\***GRAIOCELI**, orum, pop. Galliae Narbonensis. *Caes. B. G.* 1, 10. ed. *Oudend.* Al. leg. *Garoceli. B. A.*

**GRAJUGÉNĀ**, ae, *m.* et *f.* Grajus genere, Graecus. *Pacuv.* ap. *Cic. N. D.* 2, 36. Grajungena de isto aperit ipsa oratio. *Virg. A.* 3, 550. Grajungenumque domos, suspectaque linquimus arva: pro Grajungenarum. *Catull.* 64, 36. Grajungenas domos. *Stat. Theb.* 6, 215. Grajungenae reges.

**GRAJUS**, *a.* *um.* adj. idem quod Graecus, vel ad Graecos pertinens. *Cic. Inv.* 2, 23. Graji de Grajis aeternum inimicitarum monumentum stauerunt. *Hor. Od.* 2, 16, 38. Graja Camena. *Nep. Ann.* 3. Grajus Hercules. Et ib. Grajus saltus, *h. e.* Alpes Grajæ. [\**V. Brem.*] (de quibus *Plin.* 3, 17, 21.) *Or. Met.* 13, 281. Grajum murus, Achilles, pro Grajorum. Et 241. de tot Grajorum millibus unum.

**GRALLAE**, arum, *f. plur.* τὰ παλοβατῶν βάθρα, lignae perticæ furculas habentes, quibus innituntur, qui iis incedunt: a gradiendo, unde grada, gradula, gralla. Inventae sunt a pantomimis ad Panas, sive Aegipanas reprezentandos, quorum exsucci pedes, ac crura non aliter melius representari poterant, quam lignis illis pedibus ac cruribus grallatorum. Ita *Fest.* in *Grallatores*. *Varr.* ap. *Non.* 2, 361. Grallatores, qui gradiantur grallis. Sic illi animi nostri sunt, grallæ crura ac pedes nostri, ex se ἀπινητοὶ, sed ab animo moverunt.